
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 855  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 855

Data: 04-11-2011

SETTORE : LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO : AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER VACCINAZIONE ANTINFLUENZALE
DEI DIPENDENTI COMUNALI ANNO 2011 C/O ASL, VIA TUBI 43
– LECCO

 
 
 
 

 

Istruttore: GIACOMINA  FILICE

Responsabile del Procedimento: PAOLO  RIPAMONTI

Direttore: ANTONELLO  LONGONI

 

 

1/4 

2011      855

mailto:N.855


 

 
IL DIRETTORE DI SETTORE

 
           Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, il quale stabilisce che “la gestione
amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai Dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. I Dirigenti sono direttamente
responsabili, in via esclusiva, in relazione agli obiettivi dell’Ente, della correttezza amministrativa,
della efficienza e dei risultati della gestione”;
 
           Rilevato che ai Dirigenti sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’Organo politico;
 
           Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 14.03.2011, con la quale è stato
approvato è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2011 ed i relativi
allegati;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 82 in data 29.04.2011 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2011;
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 214 del 29.12.2010 con cui è stata conferita all’Arch. Antonello
Longoni la direzione del Settore Lavori Pubblici e Patrimonio e di Responsabile Unico del
Procedimento, con decorrenza 31.12.2010;
 

Premesso, sulla base degli atti d’ufficio, che:
 
- nel corso degli scorsi inverni il Comune di Lecco aveva aderito a proprie spese alla campagna di
vaccinazioni antinfluenzale promossa dall’ASL di Lecco per i dipendenti comunali che prestano attività
lavorativa a diretto e frequente contatto con il pubblico;
 
- anche per il corrente anno l’ASL ha promosso la campagna di cui sopra e che la vaccinazione non
viene somministrata gratuitamente a tutte le tipologie di dipendenti pubblici;
 
- il costo della somministrazione del vaccino è di 9,50 € a persona e che il beneficio risulta essere
indubbiamente più vantaggioso anche dal punto di vista di un ritorno economico per l’Ente per i
mancati giorni di assenza per malattia dei dipendenti;
 
- i direttori di settore hanno fatto pervenire allo scrivente servizio il nominativo dei dipendenti, per un
totale di 42 persone, che hanno aderito al servizio di vaccinazione, come da elenco conservato agli atti
dell’ufficio;
 
Precisato che il presente provvedimento non comporta affidamento di servizi (o lavori o forniture) ad
operatori economici e non risulta, pertanto, soggetto alla normativa, legislativa e regolamentare, in
tema di contratti pubblici, compresa la legge n. 136/2010;
 
Preso atto che la spesa complessiva di € 399,00 verrà imputata al cap. 278 del Bilancio 2011;
 
Atteso che l’A.S.L. di Lecco richiede il pagamento anticipato delle prestazioni;
 
Visto l’art.3, lett. o) del vigente Regolamento Comunale per la disciplina delle acquisizioni in
economia di beni,servizi e lavori;
 
Richiamato l’art.7 del regolamento medesimo che consente l’affidamento ad un soggetto qualora
l’importo del servizio sia pari o inferiore a euro 15.000,00, al netto dell’IVA

2/4 

2011      855



 
 

DETERMINA
 

1.     di affidare all’ASL di Lecco – C.so Carlo Alberto 120 – 23900 Lecco, C.F. e P.IVA
02356390134 il servizio di vaccinazione antinfluenzale per l’anno 2011 ai dipendenti del Comune
di Lecco, alle condizioni di cui all’allegato preventivo di spesa;

 
2.     di impegnare a favore di ASL Lecco la somma di € 399,00 imputandola al cap.278 del Bilancio
di Previsione 2011 relativo a “SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO: PRESTAZIONI DI
SERVIZI”, imp. n.11/_____________;

 
3.     di dare atto che il pagamento dovrà essere eseguito anticipatamente rispetto alle prestazioni da
effettuarsi, a seguito di presentazione di fattura, riservandosi di ottenere da ASL la restituzione
delle eventuali economie di spesa rispetto alla somma impegnata col presente atto;

 
La presente determinazione comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace solo dopo l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 comma 1 del Regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi.
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
(Arch. Antonello Longoni)

 

 
 
 
 

3/4 

2011      855



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 855 del
04-11-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 04-11-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      855


